
2 0 2 4 年 1 2 月 9 日 
入院患者様 
ご家族様  

医療法人社団武蔵野会 
狭山神経内科病院 
院長  沼山  貴也 

 

大規模修繕工事のお知らせ 
穏やかな冬の日が続いておりますが、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
平素より、当院の診療にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、当院の建物ですが、2003年 11 月竣工より 21 年経過しました。そこで、当院では 2025
年 1月より、老朽化した病院の大規模修繕工事（外壁の清掃、塗装工事、屋上防水工事）を実施
させていただきます。 
 工事を施行するにあたり、足場の設置や屋上防水工事の際に、騒音が予想されます。入院患
者様、並びにご面会のご家族様におかれましては大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解
を賜りたくお願い申し上げます。 
 工事期間につきましては、約 6カ月を予定しておりますが、気象状況、あるいは予期せぬ天
災によって工事期間の延長も考えられます。 
また、今のところ工事による面会制限は予定しておりません。 

 今後も狭山神経内科病院スタッフ一同は皆様に、より良い環境をご提供し入院患者様には安
心してお過ごしできるよう努力してまいります。 
 
※お問い合わせは、当院の医事課または、相談室スタッフへお声がけ下さい。 
 
 
 
 
 
 
 

お問い合わせ 
狭山神経内科病院 
医事課・相談室 
04-2950-0500（代表） 

工事時間：2025 年１月 6日～2025年６月 30 日（予定） 
工事内容：大規模修繕工事（外壁の清掃・塗装・修繕、屋上の防水） 
作業時間：平日 9時 00分～17 時 00 分 
※変更となる場合もございます。ご了承ください。 


